1

國立嘉義大學水生生物科學系會議記錄

（一一一學年度第一學期第 1次系務會議）

開會時間：111年 8月 24日（星期三）中午 12:10

開會地點：A28-305會議室

主持人：陳淑美主任                                      紀錄：謝恩頌

出席者：黃承輝教授、吳淑美教授、賴弘智教授、李安進教授、郭世榮副教

授、郭建賢助理教授、董哲煌助理教授(請假)、朱建宏助理教授、楊松

穎助理教授

列席者：

一、報告事項：

1.本系預定於9月4日(日)下午2點辦理新生家長座談會，請各位老師撥冗出席。

2.為更新各位老師研究室簡介資料，請各位老師盡速提供資料至系辦彙整。

二、討論提案：

提案一

主旨：「課程共享合作」課程。

說明：

一、為增進各校之交流與合作，共享教學資源，本校參與臺灣國立大學系統，

期希透過「課程共享合作」增進各合作學校學生至各校學習之機會，提

升學生整體競爭力。

二、合作學校學生得互相跨校選修通識課程、遠距課程及特色課程，每學期跨

校選課可免繳兩門開課學校學分費，自111學年度起開始實施。

三、適用對象：

(一)學士班學生：於該系統之合作學校修課，每學期兩門課程免繳學分費，惟

不含進修學士班、在職專班、教育學程、暑期課程、暑修、重修、延修

及研究所課程之學分。

(二)研究生：仍應依各校學分費標準繳交該校學分費。

是否擇定課程申請，請討論。

決議：本系擬申請「課程共享合作」課程如下：

水產概論

生物學

魚類學

生物統計學(含實習)

湖沼學

海洋水產資源保育

2

水產養殖學

水產餌料生物學

生態學

生物化學 (I)

魚類繁殖學

甲殼類生物學(含實驗)

水質學

環境生物學

海洋生態學

分子生物學

提案二、

主旨：111-2新聘專任助理教授案。

說明: 本系新聘專任助理教授案，公告內容如附件1。至111年7月20日截止日共

收到申請案4件。依照國立嘉義大學新聘專任教師甄選作業要點(附件2送

系務會議進行資格審查。並提送3~6倍人選移送校級「新聘專任教師甄選

委員會」議決，甄選人員名冊如附件3。請審議。

決議：

1、經本系不計名排序投票結果，推薦候選人 3位移送校級「新聘專任教師甄選

委員會」議決。

三、臨時提案

提案一

主旨：因應招生問題，研擬增加系所可見度措施。

決議：

1. 請各位老師踴躍提供相關活動、成果、獲獎等資訊，以供上網。

2. 研擬辦理記者會，相關事宜需再討論。

提案二

主旨：保育館鼓風機上次假日故障，由朱老師助理協助更換皮帶修復，另有一

鼓風機未有功能，請討論改善方案。

決議：請朱建宏老師協尋廠商評估修復，及包含小溫室、養殖池等鼓風機定期

保養評估。

四、散會：下午 14:10

file:///D:/SYSTEM/Desktop/系務會議&教評會議/系務會議/110/1110824/附件1-111-2徵聘專任教師啟事-水生系.docx
file:///D:/SYSTEM/Desktop/系務會議&教評會議/系務會議/110/1110824/附件2-公告-國立嘉義大學新聘專任教師甄選作業要點修正.pdf
file:///D:/SYSTEM/Desktop/系務會議&教評會議/系務會議/110/1110824/附件3-水生系111-2應聘教師資格審查總表.xlsx

3